
Ano L – Nº 318 – Março / 2015

CAMPUS DE LIMOEIRO DO NORTE

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral

Rua Estevam Remígio, 1145, Centro
CEP: 62930-000 – Limoeiro do Norte – CE
Fone: (88) 3447.6400 / Fax: (88) 3447.6405





INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO ------------------------------------------------------- 004
ADMINISTRAÇÃO ------------------------------------------------------ 005
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ----------------------------------------- 006
DIÁRIAS ------------------------------------------------------------------- 000

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página3



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 
instrumento  utilizado  para  dar  ao  público  conhecimento  dos  atos 
editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao 
princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu  conteúdo  está  organizado  em  conformidade  com  os 
assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da 
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções 
do Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do 
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos 
da Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. 

Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato 
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010,  com a transformação em Instituto 
Federal,  os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela 
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 
Reitoria, edições separadas por campus.

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
Luiz Claudio Costa 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Marcelo Machado Feres

REITOR   

Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL 

José Façanha Gadelha

DIRETORA DE ENSINO
Germana Conrado de Souza

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
João Narclécio Fernandes de Oliveira

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página5



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  033/GDG,  DE  04  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º -  Nos termos da Portaria Normativa MEC nº 807, de 18 de junho de 2010, 
artigo 2º inciso II; da Portaria Normativa MEC nº 10, de 23 de maio de 2012, artigo 2º; e da Portaria 
INEP nº 179, de 28 de abril de 2014, artigo 4º § 2º, tornar público a emissão do CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO de:

NOME DO CANDITADO CERTIFICADO CPF
VINICIUS BRITO OLIVEIRA 036.004.553-70
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA DE MOURA 042.492.343-20

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 04 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página6



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  034/GDG,  DE  09  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a servidora FRANCISCA KEILIANE ARAÚJO LIRA FREIRE, 

matrícula SIAPE 1893084, da Função de Coordenadora de Aquisições e Contratações – Código FG-

02, para a qual fora designada mediante a Portaria nº 022/GDG de 08 de maio de 2013, publicada no 

DOU nº 89, de 10 de maio de 2013;

Art. 2º - Designar a servidora MARLEIDE DE OLIVEIRA SILVA, matrícula SIAPE 

1474014, para ocupar a mencionada função.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da 

União.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 09 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página7



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  035/GDG,  DE  11  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º -  Nos termos da Portaria Normativa MEC nº 807, de 18 de junho de 2010, 
artigo 2º inciso II; da Portaria Normativa MEC nº 10, de 23 de maio de 2012, artigo 2º; e da Portaria 
INEP nº 179, de 28 de abril de 2014, artigo 4º § 2º, tornar público a emissão do CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO de:

NOME DO CANDITADO CERTIFICADO CPF
ANTÔNIO JACKSON DE SOUZA SILVA 722.543.003-34
CAIO DANIEL ALEXANDRE TELLES 068.148.293-12

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 11 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página8



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  036/GDG,  DE  13  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 003/GDG, de 14 de janeiro de 2015, que cria a Comissão de 
Elaboração de Normas de Monografia do IFCE - Campus Limoeiro do Norte, de forma que: ONDE SE 
LÊ: “Neide Maria Costa Moura", LEIA-SE: "Neide Maria da Costa Moura".

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 13 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página9



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  037/GDG,  DE  13  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º - Excluir do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado 

em Nutrição, do IFCE –  Campus Limoeiro do Norte, constante na Portaria nº 003/GDG, de 23 de 

março de 2011, os servidores abaixo discriminados:

NOME SIAPE FUNÇÃO
Jânia Maria Augusta da Silva 1674256 Coordenadora
Antonia Lucivânia de Souza 
Monte 1668099 Membro efetivo

Antônio Belfort Dantas Cavalcante 1674455 Membro efetivo
Paulo Marconi Linhares Mendonça 1811859 Membro efetivo
Ana Erbênia Pereira Mendes 1811890 Membro efetivo
Juliana Zani de Almeida 1837237 Membro efetivo

Art. 2º - Designar para recompor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de 

Bacharelado  em  Nutrição,  do  IFCE  –  Campus Limoeiro  do  Norte,  os  servidores  a  seguir 

discriminados:

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página10



NOME SIAPE FUNÇÃO
Paulo Marconi Linhares 
Mendonça 1811859 Presidente

Bruna Yhang da Costa Silva 1958246 Membro efetivo
Daniel Cordeiro Gurgel 2119067 Membro efetivo
Jânia Maria Augusta da Silva 1674256 Membro efetivo
Juliana Zani de Almeida 1837237 Membro efetivo
Roseane Saraiva de Santiago Lima 1893056 Membro efetivo

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 13 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página11



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  038/GDG,  DE  13  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Retificar  a  Portaria  nº  066/GDG, de 30 de outubro de 2014,  que designa servidores e 
alunos para compor o quadro do Colegiado do Curso de Tecnologia em Saneamento Ambiental, de 
forma que:  ONDE SE LÊ: “Art.2º  -  Designar,  para  compor  o quadro do Colegiado do Curso de 
Bacharelado em Nutrição, constante na Portaria acima mencionada, os servidores e alunos a seguir 
discriminados:",  LEIA-SE:  "Art.2º  -  Designar,  para  compor  o  quadro  do  Colegiado  do  Curso  de 
Tecnologia  em Saneamento  Ambiental,  constante  na  Portaria  acima  mencionada,  os  servidores  e 
alunos a seguir discriminados:".

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 13 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página12



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  039/GDG,  DE  18  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art.1º  - Interromper,  no  período  de  30/03/2015  a  05/04/2015,  por  necessidade  de 
serviço, conforme art. 80, da Lei 8.112/90, as férias do servidor NATANAEL SANTIAGO PEREIRA, 
Engenheiro  Agrônomo,  matrícula  SIAPE  nº  1582445,  pertencente  ao  Quadro  Permanente  desta 
Instituição Federal de Ensino / Campus de Limoeiro do Norte.

Art.2º - Estabelecer que o novo período de férias seja de 06/04/2015 a 05/05/2015.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 18 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página13



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL
PORTARIA  Nº  040/GDG,  DE  23  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Designar os servidores relacionados abaixo, para compor a Comissão para avaliação 
dos documentos referentes ao Edital de Transferidos e Graduados 2015.1 para o curso de Bacharelado 
em Agronomia do IFCE – Campus Limoeiro do Norte: 

NOME SIAPE CPF
Cleilson do Nascimento Uchôa 1810883 622.830.903-00
Raimundo Ivan Remígio Silva 1667858 122.396.903-72
Solerne Caminha Costa 1667309 381.556.133-72

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 23 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página14



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL

PORTARIA  Nº  041/GDG,  DE  27  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE:

Art.  1º  - Excluir,  do  quadro  da  Comissão  de  Elaboração  do  Plano  Anual  de 
Capacitação – PAC do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, referente ao exercício 2014, constante 
na Portaria nº 029/GDG, de 30 de maio de 2014, os servidores abaixo discriminados:

NOME SIAPE CATEGORIA
Andréia de Araújo Freitas Barroso 1747878 Técnico Administrativo
Emmanuel Jordan Gadelha Moreira 1838642 Técnico Administrativo
Germana Conrado de Souza 1811968 Docente
Neide Maria Machado de França 1677672 Técnico Administrativo
Wilken Charles Dantas de Melo 1954531 Técnico Administrativo

Art.  2º  - Designar,  para  recompor  quadro  da Comissão  de  Elaboração do Plano 
Anual de Capacitação – PAC do IFCE – Campus Limoeiro do Norte, referente ao exercício 2015, os 
servidores a seguir discriminados:

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página15



SERVIDOR TÉC. ADMINISTRATIVO SIAPE TITULAR/SUPLENTE
Andréia de Araújo Freitas Barroso 1747878 TITULAR
Erloney Marcio Araújo da Costa 1732185 TITULAR
Juliana Karina de Lima Santos Moreira 1678494 TITULAR
Emmanuel Jordan Gadelha Moreira 1838642 SUPLENTE

SERVIDOR DOCENTE SIAPE TITULAR/SUPLENTE
Germana Conrado de Souza 1811968 TITULAR
Neide Maria da Costa Moura 1506190 TITULAR
Rejane Maria Maia Moisés 1811945 TITULAR
Luis Clenio Jário Moreira 1668378 SUPLENTE

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  –  CAMPUS  LIMOEIRO  DO 
NORTE, em 27 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página16



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE

88 – 3447-6400 

GABINETE DIRETOR GERAL

PORTARIA  Nº  042/GDG,  DE  30  DE  MARÇO  DE  2015

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  CEARÁ  -  CAMPUS 
LIMOEIRO DO NORTE, nomeado pela Portaria nº 1106/GR de 16 de outubro de 
2014, publicada no DOU de 20 de outubro de 2014, no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria nº 844/GR, de 12 de agosto de 2014;

RESOLVE,

Art.1º  - Interromper,  no  período  de  06/04/2015  a  10/04/2015,  por  necessidade  de 
serviço, conforme art. 80, da Lei 8.112/90, as férias do servidor ERLONEY MÁRCIO ARAÚJO DA 
COSTA, Técnico de Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE nº 1732185, pertencente ao Quadro 
Permanente desta Instituição Federal de Ensino / Campus de Limoeiro do Norte.

Art.2º - Estabelecer que o novo período de férias seja de 27/04/2015 a 01/05/2015.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE  DO  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 
em 30 de março de 2015.

José Façanha Gadelha
Diretor Geral

IFCE/Limoeiro do Norte | Boletim de Serviço nº 318/MARÇO/2015| Página17


